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Tema: Intro til Socialområdet 

26/11 Åben Sag 

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Introduktionen til Socialområdet finder sted i tidsrummet 13:40 – 14:25, og den har følgende 

dagsorden:  

 

1. Introduktion til Socialområdet, herunder udviklingsprocessen på Socialområdet og den 

fælles langsigtede strategi ved socialchefen 

2. Drøftelse af aktuelle og kommende fokusområder inden for Social- og 

Beskæftigelsesudvalgets område. 

 

Med denne sag præsenterer forvaltningen hovedtrækkene i den fælles langsigtede strategi på 

Socialområdet med henblik på udvalgets drøftelse. Formålet med drøftelsen er at skabe fælles 

kendskab til udviklingspotentialerne på Socialområdet i lyset af den retning, der er sat for området.  

 

Der er til sagen vedlagt Fælles langsigtet strategi på Socialområdet samt Status – udviklingsproces 

på Socialområdet august 2025. 

 

Den fælles langsigtede strategi er udarbejdet som en del af udviklingsprocessen på Socialområdet.  

Strategien blev godkendt i Kommunalbestyrelsen 16. januar 2024 og udgør den fælles kurs for 

arbejdet på Socialområdet i de kommende 3-5 år.  Arbejdet med at omsætte strategien i konkrete 

handlinger er godt i gang.  

 

I løbet af 2025 har fokus været rettet mod arbejdet med strategiens pejlemærke 2: ”Fundamentet på 

plads”. Det skyldes, at en velfungerende organisation – med stærke arbejdsfællesskaber, klare og 

effektive arbejdsgange, de rette faglige kompetencer samt en nærværende og fagligt velfunderet 

ledelse – er en forudsætning for at lykkes med strategiens øvrige målsætninger. 
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I det kommende år fortsætter arbejdet med at styrke det organisatoriske og faglige fundament. 

Samtidig vil der være et prioriteret fokus på strategiens pejlemærke 3, som handler om, at borgerne 

skal være ”mest muligt i eget liv”. Inden for dette pejlemærke arbejdes der med en overordnet 

omlægning af Socialområdets indsatser og tilbud. Omlægningen skal understøtte et mere 

midlertidigt, fleksibelt og udviklingsorienteret fokus, hvor støtten løbende kan justeres i takt med 

borgerens progression. Formålet er at forebygge, at flere borgere får behov for længerevarende 

indsatser, men understøttes i at klare mest muligt selv.   

 

Blandt de aktuelle udviklingstiltag kan nævnes implementeringen af nye bostøtteformer samt en 

målrettet indsats for at øge involveringen og aktiveringen af borgerne. Der er desuden fokus på at 

styrke samarbejdet med borgerens netværk, med civilsamfundet og arbejdsmarkedsområdet for at 

fremme borgernes muligheder for inklusion og aktive deltagelse i samfundet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes budgetaftale 2026-2029. Der er yderligere 

sammenhæng til arbejdet med velfærdsplanen på Socialområdet, til omlægningen på 

bostøtteområdet og til arbejdet med etablering af et nyt frivilligcenter. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagen vedrører et strategisk fokus på forebyggelse og midlertidighed i tilrettelæggelsen af støtten på 

socialområdet, som skal bidrage til at reducere visiteringen til længerevarende og omkostningstunge 

foranstaltninger og dermed forebygge stigende udgifter på området i fremtiden. 

Lovgrundlag 

Lov om social service 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at introduktionen tages til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 3871808 Åben Fælles langsigtet strategi på Socialområdet 2024-2028 (12897/26) (H) 

2 - 3871818 Åben Plakat_fælles langsigtet strategi_pejlemærker2 (12906/26) (H) 

3 - 3871817 Åben Plakat_fælles langsigtet strategi_målsætninger (12905/26) (H) 
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4 - 3871819 Åben Status - udviklingsproces på Socialområdet august 2025 (12907/26) (H) 
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